CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 597 / 2022

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Esporte,
Juventude e Lazer, Altair Antonio Trentin, solicitando a construção de um Campo de Futebol, no
Assentamento Aroeira, ao lado da Escola. Reforçando Indicação nº 7/2021, de autoria desta
Vereadora.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Poder Público Municipal promover medidas que visem incentivar a prática de esporte e lazer
de nossa população. O futebol, assim como o esporte em geral, é um fator de socialização e de
prevenção à marginalidade, por isso o Poder Público deve fazer o possível para incentivá-lo, e, com
certeza, a construção desse campo de futebol será um grande avanço para os desportistas do
Assentamento Aroeira.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2022

A.T
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1660836308